— 1 —

各基层党委、党总支，各处（室）、院（部）：

为教育引导广大干部持续深入学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想，全面理解、深刻把握中国式现代化的科学内

涵、本质要求和重大原则，进一步坚定信念信心，切实提高推进

中国式现代化建设履职能力水平，中央组织部近期在中国干部网

络学院（以下简称“中网院”）开设了正确理解和大力推进中国

式现代化学习专栏。根据中共江西省委组织部《关于认真做好中

国干部网络学院“正确理解和大力推进中国式现代化学习专栏”

洪师院组发〔2023〕19号

 — 2 —

网络课程学习有关事项的通知》精神，现就我校参加专栏课程学

习有关事项通知如下。

一、学习内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神

为指导，聚焦中国式现代化理论体系有关内容，按照总论和分论

两个部分，设置《正确理解中国式现代化的科学内涵》、《正确理

解中国式现代化“两步走”战略安排》等 17 门课程，邀请中国

浦东干部学院、国防大学、外交学院等单位专家教授围绕中国式

现代化的科学内涵、战略安排、重大关系、历史进程和重大意义

进行详细介绍，并从经济、政治、文化、生态、国家安全等十二

个方面对大力推进中国式现代化战略部署进行深入解读，为正确

理解建设什么样的社会主义现代化强国、怎样建设社会主义现代

化强国这一时代命题提供启示和参考。

二、学习对象

全校县处级以上领导干部。

三、时间安排

2023 年 11 月 20日至 2024 年 3月 31 日。

四、学习方式

登录江西干部网络学院→点击“中网院”→点击浦东分院→

点击“正确理解和大力推进中国式现代化学习专栏”→选择相应

课程→播放学习。

五、学习考核

 — 3 —

学员学习情况计入干部网络培训年度学时。

六、有关要求

1.加强组织领导。各单位要高度重视，把组织本单位领导干

部参加专栏课程学习作为一项重要政治任务，严格按相关要求抓

好落实。

2.增强学习效果。领导干部要把思想摆进去，把职责摆进去，

把工作摆进去，把线上与线下学习有效贯通，进一步加深对中国

式现代化的理解和把握，在学习中找差距、增自信、强本领。

豫章师范学院党委组织部

2023 年 11 月 21日

 — 4 —

豫章师范学院党委组织部                     2023年 11月 21日印发